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नमा तस्म मणव्रता ग्ररदेता 


सम्मासवुटरस्स ॥ 


, पमं उत्कं गाङापतव्वा । 
उत्कं गार्पेत्वा व्रत्तचीवपं ग्राचिकिवनच्ं । 
ग्र्ं त पत्ता । भ्राम भ्त, 

ग्रधं संघाट । प्राम मत्ते ) 

म्रयं उत्तरासङ्ग । भ्राम मत्ते । 

प्रघ प्रत्तरृवासका । भ्राम भत्त । 

गच्छ श्रमुम्कि प्राकासे तिषराङि ॥ 

मुणात्‌ मे मत्ते संघा । | ग्रायस्मता निस्सस्स 


भ 


उपसंपदाक्वा । पदि संषस्त पनकल्नं । श्रं 
नागं ब्रनुतासेष्यं ॥ 
सुणासि नाग । श्रं न तच्चकाना मूतकान्ा । पं 
त्रातं । तं संधमत्क पुच्छ न । सतं प्रत्थोति 
वत्त्व । प्रततं नत्थीति वत्तव्चं । माष्वा वि 
त्राति । मा ला मं ग्रकृ्तनासि । 
ट्व नं पुच्छिस्सति ॥ 
सत्ति त टवा प्रावाधा । कुद्र । 
नत्थि भन्ते । 
गडा । 
नत्यि मत्त । 
किलामसा । 

| ,नलत्यि भत्ते । 

सोसो । 
नत्थि मत्ते । 
ग्रपमारा । 
नत्यि मन्ते । 
मनुस्सासि । भ्राम भते । 
पुरिसोसि । श्राम मत्ते । 
मुमिस्सोति । भ्राम #॥ । 


५ 


ग्रणणोसि । भ्राम मत्ते । 

नसि शनमदां । ग्राम भन्ते । 

ग्रनुज्रातोसि मातापितूदि । ग्राम मत्त । 
परिपुषवीसतिवस्सासि । भ्राम मते । 

परिपुषा त पत्तचावर्‌ । भ्राम मते । 
किंनामासि । श्रद्‌ भत्ते नागा नाम । 

को नाम ते उपत्कायां । उपत्करायो मे भते श्राय 
स्मा तिस्सत्यर्‌ा नाम ॥ 

पुणात्‌ म मते सघा । नागा ग्रायस्मतो तित 
स्स उपसंपदापक्या । ग्रनृसिट्रा सो मया । धदि 
सधस्स पत्तकक्ष । नागा ब्रागच्छेष्य ॥ ग्रागच्छा 
दाति वत्तव्चां ॥ 

संघं मत्त उपसपद्‌ धाचामि । उल्म्मतु मं मत्ते 
संघो ्रनुकम्यं उपादाय ॥ तियं मते सेषं उप ` 
संपद्‌ धाचामि । उक्लम्मतु मं मत्ते संधो श्नु 
कम्यं उपादाय ॥ ततिपि मत्ते संघं उपसंपद्‌ पा 
चामि । उल्लम्मतु मं मत्ते संघो श्रनुकम्यं उपादाय ॥ 
तृणात्‌ मे भेत्ते संघो । श्रयं नागो ब्राचस्मतो 
तिस्सत् उपसयदापक्या । पदि पवस पत्तकष्छं । 
गरक नागं ्रतरायिकं यम्मे पुच्छे्यं ॥ 


। 
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सुणासि नाग । स्रघं त सश्चकाता मूतकाला । यं 
तातं । तं पुच्छामि । सत्तं प्रत्थाति वत्तव्बं । ब्र 
ततं नत्थीति वत्तन्तं ॥ | 
सत्ति ते एवंडपा प्राबाधा । कुट । नत्थि मत्ते ॥ 
गाटो । नत्थि मत्ते ॥ 

किलासी । नत्यि मत्ते ॥ 

सोत । नत्थि मत्त ॥ 

ग्रयमारो । त्यि मत्ते ॥ 

मनुस्सोति । भ्राम मत्ते ॥ 

पुरितीति । भ्राम मत ॥ 

मुनिस्सोति । श्राम भत ॥ 

श्रणणोति । ग्राम मत्ते ॥ 

नसि रनमदो । भ्राम मनते ॥ 

- भ्नुजातोति मातापितूदि । भ्राम भेत्त ॥ 
परिपुष्वीसतिवस्सोति । भ्राम मत्ते ॥ 

परिपुषं ते धत्तचीवरं । भ्राम मत्ते ॥ 

किनामो सि । श्रे मत्ते नागा नाम ॥ 

को नाम ते उफक्ञायो । उपत्फायो मे मत्त 
ग्रायस्मा तिस्सत्यरो नाम ॥ 

मुणातु मे मन्ते संघो । चयं नागो भ्रायस्म 


| 

ता तिस्सस्स उपसयदापक्वा । परिसुटा भ्रत्ता 
पिकद्टि धम्मङि । धरियुष त्रस्त पत्तचीवरं । ना 
गो सधं उपपस्तपद्‌ पाचति श्रापस्मता तिस्सेन 
उचत्करापेन । पदि सघस्स प्रततकल्मं । संधो नागं 
उपसपादे्य श्रापस्मता तिस्सेन उधत्कायन ॥ 

ता उत्ति ॥ सुणातु मं भन्त प्तधां । श्रषं 
नागा श्रायस्मता तिस्सस्स उपसयदापेक्खा । 
परिमुटा श्नतरापिकद्ि धम्मद्ि । परिपुषं श्रस्स 
प्रत्तचावरं । नगा संघे उयक्यद्‌ पाचति श्वा 
स्मता तत्न उचन्वायन । संवा नागं उपततं 
पादति ग्राचस्मता तिस्सन उपत्क्लायन । पस्साघ 
प्मतां वमति नागस् उपसदा प्रायस्मता ति 
प्सन उयत्कायन । पता तुण्डृस्स । धस्त नक्तम्‌ 
` ति। प्ता भास्यं ॥ टतियपि एतं भ्रत्थं वदामिं । 
पुणातु म मन्ते सघा । श्रयं नागा भ्रायस्मतो 
तिस्सस्स॒ उयसधरायेक्नां । परिसुदा ब्रत्तरा 
पिकंङि धम्मि । धरियुषं भ्रस्स पत्तचीवरं । 
न्प्रगा संघं उपस्तपद्‌ पाचति श्रायत्मता तिस्सन 
उपत्कायन । संघा नामं उपसयादति भ्राषप्मता 
तिस्सन उपन्कायेन । पस्सापस्मतो वमति ना 





श सः उतषश भ्रायत्मता तिस्तेन उपायेन , 

रुष्टेस्स । पत्सि नक्तमति ` सां भाक्त ॥ 
` कष्तधोप दत्‌ श्रत्य वदामि । पणात्‌ मे भन्ते मं 
धौः श्रयं नागो भ्राधत्मता तिस्सस्सं उपरत 
रपेक्यो । परितुदो श्रताणिकेरि धम्मेहि। प 
पुषं अ्रस्स धत्तचीवरं । नागो सेषं उयतसंपद्‌ पाच 
ति श्रार्पस्मता तिस्सेन उपन्कपेन । संघा नागं 
श्यसंपदेति श्रापस्मता तिस्सेन उपन्कापन । प 
प्सापष्मतो लमति नागस्स उपसंपदा भ्रापस्मता 
तिस्सेन उपत्कथिम । सो तारस्स । परस्स नक्व 
मति । मतो भाते्य ॥ 

उपतंपन्नो स्पेन नागो श्रापप्मता तिस्सन 
उपत्कयेन मति संघस्स । त्मा तुष्टि । एवं 
तं धारेषामोति ॥ 
तावदेव ष्पा मेतव्वा । उतुपमाणं श्राचिक्वित 
व्चं । दिवसमागो ग्राचिक्तितव्चा । सगाति ग्रा 
चिक्तितव्चा । चत्तारो `निस्साया प्राचिक्वितव्चा । 
चत्तारि च श्रकरृणोग्रानि ग्राचिक्वितव्वानि ॥ 
पिण्रियालोपपभोननं निस्सापपव्बन्ना । तत्य त 
धावीवं उप्ारो करणीयो ॥ | 








ए 


ग्रतिरेकलामो । सथमत्तं। उरेतमत्तं । निमत्तएां । पला 
कमत्तं । पक्विकं । उपोसधिकं ! धाप्िदिकं ॥ भ्राम 
भत्ते॥ 

पसुक्लचीवर्‌ं निस्सायधन्बन्ना । तत्य ते पाव 
नीवं उस्साङो करणीयो ॥ 

ग्रतिरेकलामो । खोमं । कष्थापिकं । कोतेध्यं । 
कम्बल । पानं । मद्धो ॥ भ्राम मन्ते ॥ 
हक्यमूत्लमेनासनं निस्सापयन्बल्ता । तत्थ ते धा 
वतरीवं उस्सारो कदृणोयो ॥ 

भ्रतिरेकतलाभो । विङारो । श्रटयोगो । पापा 
दो । रम्मियं । गृद्धा ॥ भ्राम भत्ते॥ 
पूतिमत्तमेसन्नं॒निस्सायपव्वन्ना । तत्य ते पाव 
नीवं उस्सादहा करृणीो ॥ 

` श्रतिरेकलामो । तपि । नवनीतं । तिलं । ` 
मधु । फाणितं ॥ भ्राम मत्ते ॥ 

उचसपत्रेन मिक्वुना मेधुनो धम्मो. न धतितेवि 
तव्बों । ग्रत्तमसो तिरृच्छनगतायपि घो मिक्ु 
मेदयनं धम्मं पतिसेवति ग्रस्समणो रोति श्रसक 
पुत्तियो । सेय्यघापि नाम । पुरिसो पीसच्छ्नो 
ग्रमव्यो तेन प्रीएबन्यनेन्‌ तीवितुं एवं एव मि 


। 





॥ + पेन भिक्तुना ग्रदिनन धेप्यपवातं 
तब्ब र भरत्तमसो तिणसलाकं उपादाय ५ 
क्वथ्‌ . वा प्ररं वा प्रतिरेकयाद्‌ वा 
श्रदिन्नं धेसेलातं श्रादियति । ब्रस्तमणो कोति 
` से्यघापि नाम । पाडपतासो 
बः ्दनयमुत्तो श्रमव्वो ठरितत्ताय । एवं एव रि वु 
फछरदः वा पदर वा श्रतिरेकयाद्‌ वा 
वेव्यप्तवातं श्रादिपिलला प्रस्समणो होति त्रस 
 कपुततिये । तं ते धावनीवं प्रक्‌णीपं ॥ श्रा 
भत्ते ॥ 
` , उयसथनेन मिक्वुना संविच्च पाणो त्रीविता न 
वोरोपेतव्यो । अ्रत्तमसे कुन्द्किमि्कं उपाव 


धो भिक्तु संचिश्च मनुत्सविग्गरं नीविता वोरो 
तिः. श्रतमसो गव्मपातन उघाद्य । ग्रस्समणी 


देति । सेच्यध्ापि नाम । 
ला देधामिन्ना ग्रपटिमंधिका रोति । एव व 
मिक्त संचि मनुस्सकिग्गिक नरीविता वीपा 
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्रस्समणो रोति श्रसकयुत्तियो । तं ते धकर 
वरं श्रकृणोषं । ग्राम भन्ते ॥ 

उयसपत्रेन निक्तुना उत्तरिमनुस्सधम्मो न उछ 
पितव्ो । ग्रत्तमसो सुञ्रागारे श्रमिरमामीति । 
रो निक्त प्रापिच्छो क्ायकतो । ग्रसन्तं भ्रभूतं 
उत्तरिमनुस्सधम्मं उल्मपति कराने वा। विमोक्छं वा । 
समाधिं वा। समाप्तिं । मणं वा। फलं वा । 
ग्रस्ममणो राति । ग्रसक्ययु्तियों । मेप्यथ्रापि नाम । 
ताला मत्थका क्त्र ग्रमव्वो पुनविर्ल्दिया । 
एवं एव मिक्वु पापिच्छो क्षपकतां । ग्रसन्त 
गरतं उत्तरिमनुस्सधम्मं उक्पिव्ा । ग्रस्समणो 
दाति ग्रसकयुत्तियो । तंन पावतोवं ग्रकणी 
ग्रं । ग्राम मने ॥ ॥ 
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पणा, 0४6 5४८्लातणः णतकीलः कषर इप्णा त( 
१०४४ १।९ ०८।४९० ९॥ 416 पललााण व्पा१ ०४08६1५ लाहा 
ल्लाभं ०ु0ला, [तल्पः ॥०८ कषष्ल्लपा् ॥ [+ १९ 
101 015 रला}18. 

एत्रकतस्स भवतो (भत्रता) मुत्तं ग्रपरियापनं श्रुद्षमामं उदृ~ 
रसं श्रागच्छति तत्व ्व्तरदेव ममप्गादि ग॑च्ादपानदि श्रप्रिवादमानटि मि 
किलितव्छंनि ५, € [ला ९ #पतव्‌ो)96 [द०८्वृध्ह ०१108) 100 
1118 लालातक्ण$ 915 [ला आला दवा ९ द ता 
कट्लाद्ठऽ ब} गण, (णाल [मा कणा दूक्तिलाप्रप, 


§6्वुणा(ध7 एधा८ 040 (पू त, दपा कणल्व लणकृढ- 
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१० णन 8९४६ {4 710 भप 64 (पधा०९ 46 9478) 
(भ † परण 8086ा1०भ€8 वाल्तततियका कणाश्च) 

॥ प्रकण्ममण स प एाण्डवृणक ०९०३ वलिक, इकत्ल- 
ति १०४६१४४ पणा शप्र कवषक्लाप् 0146668 1118 1 कालान 
16१4060, ` ` - 

व. चनियता धरी 2. £५॥ 

४. निस्सभनिया पाचित्तिया धम्पा. पि 58 त; (शदातेभााल) 
05 ङ पण, (मपल), 30 प्ण 

$+ पाचित्रिया धम्मा, 010 $ ४. 9९. प्रणा. फरतातणा 
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तगो 8. सदधम्मिकक्गो 9. रनव्मो + भूप ०९।४४पा ९ १००- 
१९९१, तनाव (नू112 © पल्ठलात श्णाऽ दमा 

इ. पटिदेसनीया धम्मा, 710 10 धीतं प लो 71. (नृला- 
प श्छ क प्लवा). पवग पणा, 

शा. सेलानि धम्मानि,. ह ॥ 

, शा. त्राधिकट्‌पासमत्या. 

+ [लल०ा७ह कृष्पो व९द्ुण्डाला+ [प 7108171 171(ला- 
प्रा पार्‌ानिका ध्मा 11८ ए7०शि0 

यो ' पन भिक सिकल्रासाननिवसमापतरो सिकलं श्रपच्चकूलाव टज्त्र्तं 
न्रनाधिकत्वा मेवूनं धम्मं पतितेबेव्य श्रनतमसो तिरृच्छानगतायपि पाराजनिको 
होति श्वसंबासो ॥ । 


पो पत भिकल॒ मामा वा श्रटृञ्जा बा अदि 


यथाद्रपो श्रदिन्नादाने रानान्गे चोरं गदत्वा 
चोटोति बालोसि मुल्दोसि येनोसीति तथाचरपो भिकु श्वदितं श्रादियमानो 


र्षि पार्‌निको होति श्रसंवासो ॥ 
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 # वदजवनन्धपा 015 रवृ्ठ पमा कौं इं 9 छमा. 
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ठनेखु बा बन्धु बा पव्बान्यु वा " 


क [1 श्रादियय ^ 
नं वेश्यसंखातं च,» = 
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धो एन भिक्षु संचिश्य अनुस्सधिःदं शरीधिता धोरोपेथं अहां 
वास्त पीरिस्से परणवयषां वा संवो पृफाय घा तमादपेष्च शंपि 
पारातरिको होति श्रसंधासो ॥ 

ग्रो पन भिक्त शनभिततानं उन्रीपनुस्सधम्यं लुपनायिकं छलं चरियञ्या~ 


नस्सनं समुदूदाख्य ति तानामि इति पस्सामोति ततो श्रपण समयेन 


कमनुगादिगमानो वा प्रस्मनुगादिवमानो का श्रायन्रो विसुटापकलो एष 
वदे श्तानंव शावुसो वच्छ कषामामि शरमं पस्तामि तुच्छ मुसावि- 
ल्वपिंति श्रन्यत्र श्रध्माना श्रयपि पाटातिको होति शरसंधागो ॥ 
तिर्‌च्छानो १५४४। 4॥॥; 11. 10:98; ^ ` 
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@. निक्खमित्वा ध) ५. 0. 74. । 2. चमिपिष्ठित्वा 7, 115. 
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छा रशा इण 1 एष [. 129. - 76 ९006- 
60 69८८ ५०।४ (प्रा लि [7४९८०19 = धत णवा इप्)- 
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76 ९९६६ ; 
+. आ. घो स्म त चिपरिफतन चिन्नन मातुगामन तरिं क्रा 
„ यसंसगगं समापन्ने हत्थगादं घा । वपिगाह वा । श्रङ्रस पटाममनं । संधा 
दिसो ॥ घ 89९०8 कलय{ला इण 111 ृलुणह पदर) ५।प४९ 
निपाद (णकृणड (9011) फणा इत] लाटा लफड (बृ १ 
पाला रण्ड लापता) € कमाण ९8६ लुलदातण्ठ. 
1५. ४.1. 6.यो पन मिक्ु पातुगामन मह्‌ सेव्यं कप्यष्य पाचित्रियं ॥ 
णा 89<ला०४३ प्या (पा लिका ९०४६।९९॥ कादाणड ९; पृण 
व दव लुत 
10. ८.3. 10. यो पन भिक््लु मिकलुनिया सदिं एको एकाय 
तदो निसं क्प पाचि्रियं ४ (४६ 8966 0०8 80106 (0) 6०1४ 
{0४ 8801 0891619 10 5607610 ९0081064) क्ण ९61) वण॑ 
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॥ 
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7 {9700 ¶6ुलभणा, * 


। ॥ 
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धेदयसंल्लातं 76 18९ पपठ ८ ऽत्फाम ४ 7866४ 
क्प आ एः ०, वा, 1. ४, 0. 7. 7 6. यो. पः निकर 
तानं धेवयसत्रेन सद्धिं संविधाय एकटानमागं पटिपत्तेवय श्रतम त 
पि षपाचिन्रिधं ॥ 

प 8६९614०8 ©४]॥0 ©00 5700 एणा) ७ @४तला) २१४ १?०- 
6 भवृप्6 80९0 €0तला॥ वपणिरभा० = (णाय पिट हलक 
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चरदिनुं एष 796६. 70 8886. श्रद्त्रं €. नीर, }?. 61. 
1. 6 ६८५ 88४1 प्रा 15 एषा, 2. 184. 

उपादाय 1006 9. 1.0९ आऽ 10 ककिर. 2. 141. 





4, &. तटपादाच सो श्रासी गोटदम्ब्नामको. 
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2010] 06118 11679 व ए ४ बुति ०९. ह (ण्णः एना हमान 
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181६5 8९6197८ सेखानि धम्यानि प एक ; (4 7)19 08६ वप श्रद्‌ 
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९ #तु7ल 
सुपरिच्छतो अन्तर निसिदिस्सामोति सकला करेषौया 4 
न उकिलश्ताय श्न्तरधे गमिस्तामोति पिकवस्ला कपया । 
न उकिलत्तताय निसिदिस्सामीति सिका कषौवा । ` 
` श्रष्पसटूटो चन्त्‌धरेः गमिस्सामोति सिक्ला कर्षका । 
श्यसटूदो अन्तष्करे निसिदिस्ामोति सिला कथया । 
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